
Pr ot okół Nr 3/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 24 maja 2024 r. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyło 7 członków komisji. 

1. Piotr Załuski- Przewodniczący Komisji 
2. Roman Daszkiewicz 
3. Jarosław Dyczewski 
4. Maciej Zbigniew Fiedorowicz 
5. Beata Perżyło 
6. Beata Sereda 
7. Adam Marek Wawer 
(Lista obecności stanowi zal. Nr 1) 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

• Łukasz Kuliś - Wójt Gminy Banie Mazurskie 

Do pkt. 1 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Załuski dokonał otwarcia posiedzenia, 
przedstawił porządek posiedzenia, stwierdził, iż w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji. 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

Pracownik merytoryczny ds. obsługi Rady Gminy poinformował, że na drzwiach znajduje się 
klauzula informacyjna dot. nagrywania obrad komisji do zapoznania się dla radnych oraz, że 
posiedzenia komisji są nagrywane, lecz tylko do celów pomocniczych do napisania protokołu a 
następnie usuwane. 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz dopytał czy protokoły z komisji są podobnie jak protokół z 
sesji przegłosowywane. 

Do pkt. 2 

Radny Adam Marek Wawer na zastępcę przewodniczącego Komisji zgłosił radnego Macieja 
Zbigniewa Fiedorowicza, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Jarosław Dyczewski zgłosił swoją kandydaturę. 
Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

„Za" wyborem radnego Macieja Zbigniewa Fiedorowicza na zastępcę przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji głosowało 6 członków Komisji, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymał się od głosu 

"' 1 radny. 
,,Za" wyborem radnego Jarosława Dyczewskiego na zastępcę przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji głosował 1 członek Komisji, ,,przeciw" -0, ,,wstrzymało się od głosu 6 radnych. 

1 



W wyniku jawnego głosowania zwykłą większością głosów zastępcą przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Banie Mazurskie został wybrany radny Maciej Zbigniew 
Fiedorowicz. 

Do pkt. 3 

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz dopytał o funkcje zastępcy przewodniczącego. 
Pracownik merytoryczny ds. obsługi biura Rady Gminy oraz przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
wyjaśnili na czym polega funkcja zastępcy przewodniczącego. 
Radny Adam Marek Wawer wspomniał o bocianach, które robią gniazdo na ulicy Konopnickiej. 
Wójt Gminy opowiedział o całej procedurze dot. gniazd bocianich. 
Radna Beata Sereda zapytała czy zaczęto już wykaszać pobocza na drogach gminnych. Wspomniała 
również o niedokończonej naprawie drogi na Obszarniki. 
Wójt Gminy opowiedział o niedokończonym fragmencie drogi oraz wskazał powód czemu nie 
zostało to wykonane. Następnie opowiedział o pomyśle na rozwiązanie zaistniałej sytuacji. Wskazał 
również jakie drogi są aktualnie naprawiane. 
Radny Jarosław Dyczewski zwrócił uwagę na potrzebę zrobienia drogi, która idzie w stronę 
Obszarnik przez las. 
Wójt Gminy odpowiedział, że zobaczy jak wygląda droga. 
Radna Beata Sereda zapytała o drogę w Grodzisku gdzie ma być położony asfalt. 
Wójt Gminy odpowiedział o postępach prac przy wskazanej inwestycji oraz o innej inwestycji 
drogowej. Wywiązała się dyskusja na ten temat. 
Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz poruszył kwestę wody na cmentarzu w Żabinie. 
Wójt Gminy wyjaśnił z jakiego powodu były problemy w tej kwestii oraz poinformował o swoim 
pomyśle na rozwiązanie zaistniałego problemu. 
Radny Piotr Załuski zapytał czy odbyły się już spotkania z powiatem gołdapskim w sprawie dróg 
powiatowych oraz czy nowe władze chcą współpracować z gminami. 
Wójt Gminy odpowiedział, że odbył już kilka rozmów ze Starostą oraz, że planowane są spotkania 
w tej sprawie. Zaznaczył również, że Starosta deklaruje chęć rozmowy i współpracy. Opowiedział 
również o drodze Widgiry-Rogale-Juchnajcie. 
Radny Piotr Załuski zapytał czy można zwrócić się o pomoc do żwirowni w Rogalach jeśli chodzi 
o naprawę drogi Banie Mazurskie-Rogale. 
Wójt Gminy odpowiedział, że musiał by to zrobić zarządca drogi i, że według jego wiedzy są oni w 
stałym kontakcie. 
Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz zapytał o procedury gwarancyjne na drodze do Rogal. 
Zasugerował, że dla zabezpieczenia, gdy dajemy wkład własny na inwestycję zasadnym było by, 
żeby decyzyjność była również po stronie gminy. Wywiązała się dyskusja na temat drogi Banie 
Mazurskie-Rogale. 
Radna Beata Perżyło zwróciła uwagę na potrzebę naprawy drogi Wróble- Ziemiany. Dopytała 
również o most we Wróblach. 
Wójt Gminy odpowiedział, że droga zostanie naprawiona, ale aktualnie czeka na informacje kiedy 
wykonawca wejdzie z przebudową drogi. Następnie opowiedział również o moście we Wróblach. 
Radny Roman Daszkiewicz zapytał o termin naprawy drogi z Kierzek w kierunku na Borek przez 
Nadleśnictwo. 
Wójt odpowiedział, że dopyta pracownika merytorycznego, bo sprawa została zgłoszona i miało to 
być wykonane. 

2 



Do pkt. 4 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 
posiedzenia. 

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

ProtcfP.IJwała 

Anet+wicha 

Komisji 

3 


